2012 年 10 月 25 日

各   位

   会社名   株式会社アコーディア・ゴルフ
代表者名  代表取締役社長 鎌 田 隆 介

(コード番号：2131 東証 1部)
問合せ先  常務執行役員 道 田 基 生

電話 (03) 6688-1500（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向などを踏まえ、2012 年 5月 9日に開示した業績予想を下記のとおり、修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

2013 年 3 月期 第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2012 年 4 月１日～2012 年 9 月 30 日）

（単位：百万円 １株当たり四半期純利益は、円・銭）

 営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益
四半期純利

益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 47,800 7,800 6,000 2,600 2,534.16

今回修正予想（Ｂ） 47,800 7,070 6,350 3,670 3,577.07

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0.0 ▲730 350 1,070

増 減 率（ ％ ） 0.0 ▲9.4 5.8 41.2

（参考）前期第 2四半

期実績（平成 24 年 3

月期）

44,915 6,860 6,036 8,421 8,209.99

２．修正の理由

 当第 2 四半期累計期間は、夏場の天候不順に伴う既存ゴルフ場収益が伸び悩んだ一方、当期に取得
した新規ゴルフ場などの収益寄与を主因として、営業収益は計画を達成できる見込みであるものの、
営業利益は既存ゴルフ場収益の伸び悩みや株主総会関連費用が増加したことなどを主因として、730
百万円減の 7,070 百万円となる見込みです。経常利益は、ゴルフ場スポンサー案件の民事再生計画が
廃止となったことに伴い、資金調達に係る費用が発生しなかったことを主因として 350 百万円増の
6,350 百万円に、四半期純利益は、東京電力株式会社から原子力発電所事故に係る補償金の受領を主因
として 1,070 百万円増の 3,670 百万円にそれぞれ修正いたします。
 なお、通期の業績予想に関しましては、前回予想からの変更はありません。営業利益の未達分に関
しましては、第 3 四半期以降、新規ゴルフ場の収益寄与およびコスト削減策などを推進しております。

（注）上記に記載されております各数値は、本資料の作成時点において当社が入手している情報に基
づく一定の前提（仮定）および将来の予測等を基礎としてなされたものであり、これらには様々なリ
スクおよび不確実性が内在しております。かかるリスクおよび不確実性により、これらの見通し等と
は異なる結果をもたらしうることをご承知おきください。

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)

株式会社アコーディア・ゴルフ
ＩＲ部 野瀬
電話  ：03－6688－1500（音声ガイダンス）
E-mail：ir@accordiagolf.com